
お 見 舞 い 

 

この度の震災に際しまして，心からお

見舞い申し上げます。 

深刻な被災状況が日に日に明らかに

なり，私どもは驚くばかりでした。そし

て，余震や寒さ，ライフラインや交通網

のまひ等，避難生活がより厳しい状況に

あることも，大変心配しております。 

皆様のお気持ちや生活状況，政治状況

を考えますと，簡単に復興という言葉を

つかえませんが，一日も早く落ち着いた

生活を取り戻されることをお祈りいた

します。 

 

令和６年２月５日 

 

大分県へき地教育研究会 







能登半島地震で被災された皆様へ

宗像市立 地島小学校 宗像市立義務教育学校 大島学園

心から おみまい申し上げます
被災されたみなさまが 一日もはやく
もとの生活にもどることを祈っています
ずっとずっと おうえんしています

大島学園さんの
写真

全国へき地教育研究連盟 福岡県 宗像市



お見舞い 

このたびの石川県能登地方を震源とする令和

6 年能登半島地震によりお亡くなりになられた

方々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、

被災された皆さまに心からお見舞い申し上げま

す。 

また、被災者の救済と被災地の復興支援のた

めに尽力されている方々に深く敬意を表しま

す。 

いまだに続く余震と寒さの中、不安が募る状

況が続いておられることと拝察いたしますが、

皆さまの安全と、一日も早い復興をお祈りして

おります。 

「ふるさとに夢や誇りを！！」 

令和６年２月９日 

長崎県へき地・小規模校教育研究連盟 




